1

П Р О Т О К О Л
итогов тендера по закупу электрического операционного стола
	г. Петропавловск
	25 мая  2018 года

	15 часов местного времени

Присутствовали члены тендерной комиссии в составе:
	Дудяк О.В.

	Председатель  тендерной комиссии, зам. главного врача по лечебной работе
КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Лясота Е.В.
	Заместитель председателя тендерной комиссии, главный экономист
КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Член комиссии:

	Кондратова З.З.
	Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Фирсова Е.А.
	Секретарь тендерной комиссии, главная медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер».

1. Наименование и краткое описание закупаемых лекарственных средств, профилактических препаратов  и изделий медицинского назначения
	№ лота
	Наименование
	Характеристика

	1
	2
	3

	1
	Электрический операционный стол

	Назначение:

Электрический операционный стол состоит из электрогидравлической системы и многофункциональной системы, благодаря чем обеспечивается выполнение всех операций. Предназначен для проведения операций в общей хирургии, акушерстве и гинекологии, урологии, нейрохирургии и других хирургических отраслях. Стол может быть использован для проведения операций на почках, в торакальной хирургии, травматологии.

Особенности:

Электрогидравлический многоцелевой операционный стол для быстрого и точного позиционирования

Стол запускается на самой низкой мощности для большей безопасности, с утечкой тока меньше чем 100 mА.

Компактный ручной переключатель дает возможность легко и удобно управлять благодаря прямоугольной форме и гибкому шнуру

Высота стола может регулироваться от 700 мм до 1000 мм для лучшей позы пациента во время операции.
Благодаря пульту дистанционного управления стол легче эксплуатировать.
Стол оснащен блокировочным выключателем.
Чтобы предотвратить перегрев, стол автоматически ограничивает напряжение, благодаря автоматическому 15-ти амперному выключателю.

Четыре секционная рентген прозрачная поверхность стола, с разделенной ножной секцией.

Вертикальные перемещения стола выполняются с помощью электрогидравлической системы.

Основные движения стола (Тренделенбург, боковой наклон и т.п.) выполняются с помощью электрогидравлической системы.

Привод спинной секции электрический.

Пульт управления с 10-ю клавишами и световой индикацией (Положение Тренделенбурга – Голова вверху, Подъем стола, Поперечный наклон – Вправо, Секция спины – голова вверху, Обратное положение Тренделенбурга – Голова внизу, Опускание стола, Поперечный наклон – Влево, Секция спины – голова внизу, 2 кнопки активации пульта.

Основание и колонна защищены от коррозии нержавеющей сталью.

Рентген-прозрачная поверхность стола по всей длине с бакелитовым покрытием.

Боковые рельсы для крепления принадлежностей из нержавеющей стали.

Боковые рельсы для крепления принадлежностей 32х9мм.

Матрасы выполнены из кожзаменителя черного цвета.

Устойчивость кожзаменителя к санитарной обработке дезинфицирующими средствами.

Стол перемещается на трёх колёсах.

Все колёса блокируются педалью стопора.

Технические характеристики:
Толщина матраса, не менее: 40 мм.

Высота стола в крайнем нижнем положении: 690 мм.

Высота стола в крайнем верхнем положении: 1000 мм.

Вертикальный ход панели стола: 310 мм.

Размеры столешницы: 500 мм. (ширина) * 1900 (длина) мм.

Положения по Тренделенбургу: ±25˚.

Угол поворота секции спины: от -35˚ до +75˚.

Поперечный наклон: ±20˚.

Угол поворота секции головы: от -90˚ до +15˚.

Угол поворота секции ног: от -90˚ до +15˚.

Отведение ножных секций в горизонтальной плоскости каждой на угол: от 0˚ до 45˚

Грузоподъёмность стола: 135 кг.

Вес стола: 250 кг.

Источник питания: 220В, 50/60Гц.

Предохранитель: 3А.

Потребляемая мощность: Вт 500

Класс защиты: I, тип В.

Для обеспечения безопасности операционный стол использует низкие напряжения, номинальный ток утечки: mA менее 100

Комплект поставки:

1. Стол операционный – 1 шт.

2. Шнур питания – 1 шт.

3. Ручной пульт управления – 1 шт.

4. Опора руки стандартная – 2 шт.
5. Опора боковая – 2 шт.
6. Рамка экрана анестезиологического – 1 шт.
7. Кабель питания – 1 шт.
8. Опора подколенная по Гоппелю – 2 шт.
Установка оборудования и обучение персонала на рабочем месте.

Гарантия на все оборудование 37 месяцев.

2. Сумма выделенная для закупа по лотам, график :
	№

лота
	Наименование организатора тендера
	Наименование

товара
	Единица

измерения
	Количество

(объем)
	Сумма, выделенная для закупа, в тенге
	Срок поставки
	Место поставки

	1
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	Электрический операционный стол
	комплект
	1
	9 630 000
	15 календарных дней с момента заключения договора
	СКО, г. Петропавловск, ул. Ауэзова 133

	Итого:

	9 630 000

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	№ вх. письма
	Дата и время представления

	1
	ТОО «ОрдаМед Петропавловск»
	РК, г. Петропавловск, ул. Чкалова, д.48, офис 222
	вх. № 944
	16.05.2018
	09:41

	2
	ТОО «Гелика»
	РК, г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95
	вх. № 973
	18.05.2018
	08:58

	3
	ТОО «МухСад»
	РК, г. Алматы, Бродского, д. 34, кВ. 1
	вх. № 975
	18.05.2018
	09:33

4. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:

ТОО «ОрдаМед Петропавловск»

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	количество
	цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Электрический операционный стол
	штука
	WellsMEDI Co., Ltd держатель лицензии – JW Medical Corporation, Республика Корея
	1
	9 629 900
	9 629 900

	Итого:

	9 629 900

ТОО «Гелика»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	количество
	цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Электрический операционный стол
	упак
	Мединдустрия сервис, Беларусь
	1
	8 300 000
	8 300 000

	Итого:

	8 300 000

ТОО «МухСад»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	количество
	цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Электрический операционный стол
	штука
	«NANJING MINDRAY BIO-MEDICAL ELECTRONICS CO., LTD» Китай
	1
	7 500 000
	7 500 000

	Итого:

	7 500 000

Комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены и соответствия требованиям технической спецификации тендерной документации.

5. Экспертная комиссия не привлекалась.

6. Тендерная комиссия РЕШИЛА:

6.1. Потенциальный поставщик  - ТОО «ОрдаМед Петропавловск» соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым тендерной документацией и п.13 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729.
6.2. В соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных постановлением Правительства РК от 30.10.2009 года  №1729 тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков отклонены:
-  ТОО «МухСад»- на основании п.п.12 п.81. Параграфа 4. Главы 9

-  ТОО «Гелика»- на основании п.п.12 п.81. Параграфа 4. Главы 9

6.3. Признать тендер:

- по лоту №1 несостоявшимся согласно п.п. 4 п.84 Параграфа 4 Главы 9, так как на участие в тендере допущен один потенциальный поставщик
7. Организатору тендера КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» КГУ «УЗ акимата СКО» разместить протокол об итогах тендера по закупу электрического операционного стола на интернет – ресурсе Заказчика.
За данное решение проголосовало:

«За»

___3_____ голосов.

«Против»
___0_____ голосов.

	Дудяк О.В.

	______________
	Председатель  тендерной комиссии, зам. главного врача по лечебной работе

КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Лясота Е.В.
	______________
	Заместитель председателя тендерной комиссии, главный экономист

КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Член комиссии:

	Кондратова З.З.
	______________
	Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Фирсова Е.А.
	______________
	Секретарь тендерной комиссии, главная медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер».

PAGE
4